Биметаллические ручные ножовочные полотна
Биметаллические ручные ножовочные полотна произведены из стали качества M2 и D6A. Сочетанием двух материалов обеспечиваются отличные
свойства полотен. Тело биметаллической ленты произведено из пружинной стали, на которую с помощью лазера нанесена полоса из быстрорежущей
стали. Данное соединение гарантирует упругость, плотность, гибкость полотна и одновременно высокую твёрдость зубьев.
Для изготовления полотен используем биметаллическую сталь известных европейских производителей, чтобы гарантировать заказчикам отменное
качество инструментов.
Биметаллическое полотно 18 TPI Код: B-3013-18-P Пригодно для резки материала > 6 мм
Использование и преимущество биметаллических ножовочных полотен:

трещин в крепёжных отверстиях. В производстве ножовочных полотен используем исключительно HSS  сталь фирмы ERASTEEL KLOSTER AB из
Швеции, чем гарантируем отличное качество и долговечность инструмента.
Упаковка:
Черный пластиковый футляр,  100 штук в упаковке, в связках  по 10 штук. Футляр обозначен этикеткой с наименованием изделия. Вес упаковки 2000 г.
Использование и преимущество HSS ALL HARD ножовочных полотен:
Полотна пригодны для профессиональной резки. Полотна отличаются своей долговечностью, а также скоростью и точностью распила. Применимы
преимущественно для резки сталей прочностью до 900 Н/мм2.
Упаковка:
Белый пластиковый футляр,  50 штук в упаковке или в картонной коробке по 100 штук. Вес упаковки по 50 штук - 2000 г . Вес картонной упаковки 3800 г.
Механические свойства и виды изготовления ножовочных полотен:
Твёрдость зубьев Разводка зубьев Размеры Цвет полотна Цвет маркировки
64 +/-1 HRC волнообразная 300 x 13 x 0,60 мм (12 x 1/2 x 0,024“) синий белый
HSS ALL HARD полотна также изготавливаются в двухстороннем варианте шириной 25 мм.
Твёрдость зубьев Разводка зубьев Размеры Цвет полотна Цвет маркировки
64 +/-1 HRC волнообразная 300 x 25 x 0,65 мм (12 x 1 x 0,026“) серый белый
HSS ALL HARD ножовочное полотно 18 TPI Код: A-3013-18-P Пригодно для резки материала > 6 мм
HSS ALL HARD ножовочное полотно 24 TPI Код: A-3013-24-P Пригодно для резки материала < 5 мм
HSS ALL HARD ножовочное полотно 32 TPI Код: A-3013-32-P Пригодно для резки материала < 2 мм
HSS ALL HARD ножовочное полотно 18 TPI Код: A-3025-18-P Пригодно для резки материала > 6 мм
HSS ALL HARD ножовочное полотно 24 TPI Код: A-3025-24-P Пригодно для резки материала < 5 мм
5
CARBON FLEXIBLE ручные ножовочные полотна
Ручные ножовочные полотна CARBON FLEXIBLE производятся из стали с высоким содержанием углерода. Тепловая обработка проводится
методом индукционной закалки с последующим охлаждением в воде. Высокое содержание углерода позволяет закалить ножовочное полотно до

CARBON FLEXIBLE ножовочное полотно 18 TPI Код: C-3013-18-P Пригодно для резки материала > 6 мм
CARBON FLEXIBLE ножовочное полотно 24 TPI Код: C-3013-24-P Пригодно для резки материала < 5 мм
CARBON FLEXIBLE ножовочное полотно 32 TPI Код: C-3013-32-P Пригодно для резки материала < 2 мм
6
MYROS SPECIAL ручные ножовочные полотна
Односторонние и двухсторонние ножовочные полотна с обозначением MYROS SPECIAL, изготовлены согласно ČSN (чешские технические нормы)
222950 и 222951, и являются традиционным изделием фирмы PILANA. Полотна обработаны методом индукционной закалки с последующим
охлаждением в масле, которое действует в качестве консерванта.
Простой дизайн полотен обеспечивает низкую реализационную цену, однако качество и потребительские характеристики вполне сопоставимы
с окрашенными полотнами типа carbon flexible. Твёрдость зубьев: 64-65 HRC. Разводка зубьев: волнообразная. Под заказ производим полотна
лакированные, а также с маркировкой.
Двухсторонние „KOMBI“ ручные ножовочные полотна
Новинкой в нашем ассортименте являются двухсторонние ножовочные полотна с комбинированными зубьями. На одной стороне полотна
размещаются зубья для распила стали 24 TPI, а на другой – для распила дерева с шагом 8 TPI или пластика с шагом 14 TPI.
Наименование Размер Код Шаг зубьев Упаковка Вес упаковки
22 2950 одностороннее 300 x 13 x 0,65 мм R-3013-18-P 18 TPI 100 шт. 2000 г
22 2950 одностороннее 300 x 13 x 0,65 мм R-3013-24-P 24 TPI 100 шт. 2000 г
22 2950 одностороннее 300 x 13 x 0,65 мм R-3013-32-P 32 TPI 100 шт. 2000 г
22 2951 двухстороннее 300 x 20 x 0,65 мм R-3020-18-P 18 TPI 100 шт. 3000 г
22 2951 двухстороннее 300 x 20 x 0,65 мм R-3020-24-P 24 TPI 100 шт. 3000 г
22 2951 двухстороннее 300 x 20 x 0,65 мм R-3020-32-P 32 TPI 100 шт. 3000 г
22 2951 двухстороннее 300 x 25 x 0,65 мм R-3025-18-P 18 TPI 72 шт. 2660 г
22 2951 двухстороннее 300 x 25 x 0,65 мм R-3025-24-P 24 TPI 72 шт. 2660 г
Размер Код Шаг зубьев Упаковка Вес упаковки Применение
300 x 20 x 0,65 мм K-3020-24/14-P 24/14 TPI 100 шт. 3000 г сталь/пластик
300 x 20 x 0,65 мм K-3020-24/8-P 24/8 TPI 100 шт. 3000 г сталь/дерево
300 x 25 x 0,65 мм K-3025-24/14-P 24/14 TPI 72 шт. 2660 г сталь/пластик